
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР        

 

     27.05.2024                        с.Черемшан                                                                № 257 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Черемшанского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 03 августа 2016 года № 562 «Об 

утверждении Правил создания и 

использования рекреационных зон отдыха 

водоохранной зоне водных объектов общего 

пользования, находящихся на землях 

муниципальной и государственной 

собственности Республики Татарстан» 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 №657-ФЗ «О внесении 

изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» Исполнительный комитет Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в Правила создания и использования рекреационных зон отдыха в 

водоохранной зоне водных объектов общего пользования, находящихся на землях 

муниципальной и государственной собственности Республики Татарстан, 

утвержденные постановлением Исполнительного комитета Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан от 03 августа 2016 года №562 

следующие изменения:  

1.1.  Часть 2.2 статьи 2 изложить в новой редакции: «2.2. Использование водных 

объектов общего пользования осуществляется с учетом правил использования 

водных объектов для рекреационных целей, утверждаемых в соответствии со 

статьей 50 Водного кодекса Российской Федерации, а также с учетом правил 

использования водных объектов для личных и бытовых нужд.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на 

официальном сайте Черемшанского муниципального района Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам. 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета района                                              И.М.Замалетдинов  
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул. Советская, д.32, село Черемшан, 423100 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән авылы, 423100 

 
 

тел.+7(84396) 4-35-10  тел./факс +7(84396) 4-35-09, email: Ispolkom.Cheremshan@tatar.ru; http://cheremshan.tatarstan.ru 

mailto:Ispolkom.Cheremshan@tatar.ru

